
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 2/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 19/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης  παράτασης  περαίωσης  εργασιών του έργου: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΚΑΙ ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ 
2012 ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ», υποέργο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΣΤΑ ΑΝΑΧΩΜΑΤΑ ΠΥΘΙΟΥ ΝΟΜΟΥ ΕΒΡΟΥ».    
  

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 8 Ιανουαρίου 2014 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του του Δημοτικού Καταστήματος του Δήμου Προσοτσάνης της Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας , συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 38/3-1-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: η κα 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,   2) 
Αντώνιος Ματζιάρης (αναπληρωματικό) μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 4) Γεώργιος Ζιμπίδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7), Κωνσταντίνος Μιχελής 
μέλος. 
Απόντες ήταν οι κ.κ.:1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος ,3) Χρήστος Ποτόλιας μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 19: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ Έβρου  
με το από  19-12-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής , τα εξής:  
Ο Αν. Προϊστάμενος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3669/2008 ΄΄Κωδικοποίηση της νομοθεσίας κατασκευής Δημοσίων Έργων΄΄.  
2. Την αριθμ. 109/21-02-2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας – Θράκης, με την οποία εγκρίθηκε η Διακήρυξη Δημοπρασίας και τα λοιπά τεύχη και 
οι όροι Δημοπράτησης του έργου. 

3. Την αριθμ. 302/25-04-2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, με την οποία κυρώθηκαν τα πρακτικά του Διαγωνισμού και ανατέθηκε η 
εκτέλεση του παραπάνω έργου στην εργοληπτική επιχείρηση ¨ΑΡΔΑΣ – Χ.ΤΡΥΦΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 
Ο.Ε.¨, με συνολική προσφορά 143.844,95 €, δηλαδή ενιαία έκπτωση 62,15 %.     

4. Την από 31-07-2013 σύμβαση ύψους 143.844,95 € (με Φ.Π.Α.) και το εγκεκριμένο 
χρονοδιάγραμμα κατασκευής του έργου με ολική προθεσμία περαίωσης την 27/11/2013.  

5. Την έγκριση του 1ου Α.Π.Ε. του έργου ύψους 143.844,95 € (με Φ.Π.Α.) με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 
Η-9717/12-11-2013 απόφαση της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Έβρου.   

6. Τη μέχρι 31-12-2013 παράταση της ολικής προθεσμίας περαίωσης που εγκρίθηκε με την υπ’ 
αριθμ. πρωτ. Η-9750/13-11-2013 απόφαση της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Έβρου.  

7. Την από 09-12-2013 αίτηση της αναδόχου Ε.Ε. του έργου του θέματος, με την οποία ζητά 
παράταση της ολικής προθεσμίας του έργου μέχρι την 30-06-2014.   

8. Την από 19-12-2013 εισήγηση της Προϊσταμένης του Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος της Π.Ε. 
Έβρου για χορήγηση ολικής προθεσμίας περαίωσης των εργασιών του έργου έως 30-06-2014 
με τις νόμιμες αναθεωρήσεις και επειδή: 

Ευσταθούν οι λόγοι που επικαλείται η Ανάδοχος Εργοληπτική Επιχείρηση για την ανάγκη παράτασης οι 
οποίοι και δεν οφείλονται σε υπαιτιότητά της και συγκεκριμένα:  
Ενώ το σύνολο των συμβατικών εργασιών του έργου έχει περαιωθεί, εκκρεμεί η έγκριση της 
συμπληρωματικής σύμβασης που αφορά στην εκτέλεση εργασιών επί πλέον της σύμβασης που κρίνονται 
απαραίτητα για την καλή, έντεχνη και ασφαλή ολοκλήρωση του έργου. Επειδή η διαδικασία έγκρισης της 
συμπληρωματικής σύμβασης είναι ακόμη σε εξέλιξη και δεν είναι επί του παρόντος δυνατό να εκτιμηθεί ο 
χρόνος ολοκλήρωσής της, λαμβάνοντας υπ’ όψη και το χρόνο υποβολής του παρόντος αιτήματος και τις 
κλιματικές συνθήκες που επικρατούν το χειμώνα στα παρέμβρια αναχώματα και που οι οποίες καθιστούν 
σχεδόν αδύνατη την εκτέλεση οποιονδήποτε εργασιών, είναι απαραίτητη η χορήγηση παράτασης για να 
αντιμετωπιστούν οι ως άνω περιγραφόμενοι αστάθμητοι παράγοντες.    

ΑΔΑ: ΒΙΨ47ΛΒ-8ΚΘ



Η παρούσα παράταση δεν θα αλλάξει το οικονομικό αντικείμενο του έργου, πλην των νομίμων 
αναθεωρήσεων.  
Κατόπιν των ανωτέρω και της αιτήσεως της αναδόχου εταιρείας, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση χορήγησης παράτασης της ολικής προθεσμίας περαίωσης των εργασιών του έργου: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΚΑΙ ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ 
2012 ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ», υποέργο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΣΤΑ ΑΝΑΧΩΜΑΤΑ ΠΥΘΙΟΥ ΝΟΜΟΥ ΕΒΡΟΥ», αναδόχου: ¨ΑΡΔΑΣ – Χ. 
ΤΡΥΦΩΝΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.¨, συνολικής δαπάνης 143.844,95 € (με Φ.Π.Α.), κατά έξι (6) επιπλέον μήνες 
μετά την 31η Δεκεμβρίου 2013, ήτοι μέχρι τις 30 Ιουνίου 2014. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την χορήγηση παράτασης της ολικής προθεσμίας περαίωσης των εργασιών του έργου: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΚΑΙ ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ 
2012 ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ», υποέργο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΣΤΑ ΑΝΑΧΩΜΑΤΑ ΠΥΘΙΟΥ ΝΟΜΟΥ ΕΒΡΟΥ», αναδόχου: ¨ΑΡΔΑΣ – Χ. 
ΤΡΥΦΩΝΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.¨, συνολικής δαπάνης 143.844,95 € (με Φ.Π.Α.), κατά έξι (6) επιπλέον μήνες 
μετά την 31η Δεκεμβρίου 2013, ήτοι μέχρι τις 30 Ιουνίου 2014. 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   19/2014. 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
                                         

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
                     ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 

 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 

 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 

 
  

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΨ47ΛΒ-8ΚΘ


